
       

 

 

 

  

 

                     30.08.2010 r. 

SZANOWNI PAŃSTWO 
 

W dniu 17.08.2010 odbyło się spotkanie przedstawicieli organizacji związkowych z 

Zespołem Sterującym Programem Transformacji Spółki do architektury optymalnej. 

Celem spotkania było przedstawienie przez Zarząd SPEC S.A. aktualnego stanu prac 

poszczególnych Zespołów Projektowych oraz nowej wersji Kart Projektów, uwzględniającej 

doświadczenia z rocznej pracy nad Programem Transformacji. 

Stojąc na stanowisku, że projekty tak istotne dla pracowników, zakładające daleko 

idące zmiany w strukturze organizacyjnej Spółki i związane z redukcją zatrudnienia winny być 

przedmiotem szczególnie wnikliwej oceny, oczekiwaliśmy od Zarządu SPEC S.A. 

przedstawienia opracowań i analiz ekonomicznych potwierdzających zasadność przyjętych 

rozwiązań oraz sens kontynuowania procesu transformacji w obecnym kształcie.  

Zdecydowany sprzeciw organizacji związkowych budzi zaangażowanie na realizację 

programu środków finansowych w wysokości ponad 43 milionów złotych, z czego przeszło 40 

milionów przeznaczonych zostało na pozyskanie usług wsparcia zewnętrznego. W dobie 

spodziewanej prywatyzacji oceniamy takie decyzje, jako ewidentne działanie na szkodę 

Spółki, prowadzące do obniżenia jej wartości. Rodzi się też przypuszczenie, że Program 

Transformacji w obecnym kształcie może nie przystawać do wizji i oczekiwań przyszłego 

Inwestora. 

Zawieszenie wdrażania Zintegrowanego Systemu Informatycznego, od realizacji 

którego uzależnione jest powodzenie pozostałych projektów, niespójności w 

harmonogramach, błędy formalne w przedstawionym materiale wskazują jednoznacznie na 

konieczność weryfikacji Programu Transformacji i ponowne rozważenie przyjętych założeń. 

Wobec powyższego jak również ze względu na fakt, że Zarząd SPEC S.A. nie 
przedstawił żadnych argumentów potwierdzających słuszność przyjętych w procesie 
transformacji rozwiązań organizacje związkowe negatywnie zaopiniowały przedstawione 
Karty Projektów.  

Nasze uwagi natury ogólnej, odnoszące się do Programu Transformacji Spółki oraz 

szczegółowe, dotyczące Kart Projektów poszczególnych zespołów zostały przedstawione 

pracodawcy na piśmie w dniu 25.08.2010 r. 

Wszystkich zainteresowanych zachęcamy do zapoznania się z pełnym tekstem tego 

dokumentu, który został zamieszczony na stronie internetowej WZZC pod adresem; 

http://www.wzzc.pl/  
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